



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000026/2013, Exclusiva para ME/EPP.

Às 17:01:40 horas, do dia 7 de Novembro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais para marcenaria..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA	Pablo Eduardo de Azevedo Oliveira	Sim
Micro	03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME	SERGIO SA MAYRINK	Sim
Micro	13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME	Danielly Maia	Sim
Pequena	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, - EPP - EPP	GABRIEL TEIXEIRA VIANA	Sim
Micro	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	antonio das neves	Sim
Micro	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Micro	15.225.109/0001-02 - R & S COMERCIO EIRELI	Ilton Saraiva da Silva Filho	Sim

Lote: 1

Descrição:

MDF

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 2.649,60 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001347314	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18 MM; MEDIDAS: 183CM (LARGURA) X 275CM(COMPRIENTO); ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO; COR: BRANCO DIAMANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Fibraplack	Modelo: Branco Diamante
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 220,8000	Valor total: R\$ 2.649,60

Propostas:

Fornecedor: 03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME
Identificação do fornecedor: F000195
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 5.052,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001347314	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18 MM; MEDIDAS: 183CM (LARGURA) X 275CM(COMPRIENTO); ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO; COR: BRANCO DIAMANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: duratex	Modelo: solicitado
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 421,0000	Valor total: R\$ 5.052,00

Fornecedor: 10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, - EPP - EPP
Identificação do fornecedor: F000152
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001347314	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18 MM; MEDIDAS: 183CM (LARGURA) X 275CM(COMPRIENTO); ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO; COR: BRANCO DIAMANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Arouca	Modelo: MDF

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 4.200,00

Fornecedor:

11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000109

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.340,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001347314

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18 MM; MEDIDAS: 183CM (LARGURA) X 275CM(COMPRIIMENTO); ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO; COR: BRANCO DIAMANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ARAUCO

Modelo: BD

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 195,0000

Valor total: R\$ 2.340,00

Fornecedor:

13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000145

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001347314

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18 MM; MEDIDAS: 183CM (LARGURA) X 275CM(COMPRIIMENTO); ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO; COR: BRANCO DIAMANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mapar

Modelo: mdf

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 9.600,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000143

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001347314**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18 MM; MEDIDAS: 183CM (LARGURA) X 275CM(COMPRIIMENTO); ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO; COR: BRANCO DIAMANTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Fibraplack**Modelo:** Branco Diamante**Quantidade:** 12,00**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 3.600,00**Fornecedor:**

15.225.109/0001-02 - R & S COMERCIO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000134**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 7.200,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 001347314**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18 MM; MEDIDAS: 183CM (LARGURA) X 275CM(COMPRIIMENTO); ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO; COR: BRANCO DIAMANTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DURATEX**Modelo:** BRANCO DIAMANTE**Quantidade:** 12,00**Valor unitário:** R\$ 600,0000**Valor total:** R\$ 7.200,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/11/2013 10:50:02	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.595,00	Não
11/11/2013 10:48:30	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.597,00	Não
11/11/2013 10:47:06	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.598,00	Não
11/11/2013 10:46:07	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3.599,00	Não
11/11/2013 10:23:54	15.225.109/0001-02 - R & S COMERCIO EIRELI	R\$ 4.995,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
12/11/2013 11:03:15	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.649,60.
11/11/2013 14:14:30	A proposta do fornecedor 11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.340,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
12/11/2013 14:29:40	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
11/11/2013 14:26:20	O fornecedor COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA não foi habilitado pelo seguinte motivo: Consultada, a Assessoria Cotábil respondeu: "Senhor Coordenador, Analisei os dados do Balanço Patrimonial encerrado em 31.12.2012 do licitante Comercial de Madeiras Veredas Ltda , cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez e de Solvência Geral foram inferiores a 1,00 e o de liquidez corrente foi maior que a unidade. O valor de seu Patrimônio Líquido não supera os 10% do valor da proposta admitido..." Dessa forma, o fornecedor F000109, arrematante, não atendeu as exigências dos subitens 3.2.4 e 3.2.5, do anexo III, do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 2

Descrição:

Laminado

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 6.056,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001347292

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: madepar **Modelo:** madepar

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 126,5000 **Valor total:** R\$ 506,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001347365 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 1,3MM; COR: POLAR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: madepar **Modelo:** madepar

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 112,0000 **Valor total:** R\$ 2.240,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001347357 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8 MM; COR: BRANCO POLAR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: madepar **Modelo:** madepar

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 71,0000 **Valor total:** R\$ 710,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001347381 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: ALMOND;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: madepar **Modelo:** madepar

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 104,0000 **Valor total:** R\$ 2.600,00

Propostas:

Fornecedor:

03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000296

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.473,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001347292	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: madepan	Modelo: solicitado
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 312,0000	Valor total: R\$ 1.248,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001347365	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 1,3MM; COR: POLAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: madepan	Modelo: solicitado
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 320,0000	Valor total: R\$ 6.400,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001347357	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8 MM; COR: BRANCO POLAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: madepan	Modelo: solicitado
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 320,0000	Valor total: R\$ 3.200,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001347381	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: ALMOND;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: madepan	Modelo: solicitado
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 345,0000	Valor total: R\$ 8.625,00
Fornecedor: 07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	
Identificação do fornecedor: F000222	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 10.590,00	

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001347292 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: MADEPAR **Modelo:** 125mmx308mm-0,8mm-

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 210,0000 **Valor total:** R\$ 840,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001347365 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 1,3MM; COR: POLAR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: MADEPAR **Modelo:** 125mmx308mm-1,3mm-

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 190,0000 **Valor total:** R\$ 3.800,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001347357 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8 MM; COR: BRANCO POLAR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: MADEPAR **Modelo:** 125mmx308mm-0,8mm-

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 170,0000 **Valor total:** R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001347381 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: ALMOND;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: MADEPAR **Modelo:** 125mmx308mm-0,8mm-

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 170,0000 **Valor total:** R\$ 4.250,00

Fornecedor:

10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, - EPP - EPP

Identificação do fornecedor: F000238

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.800,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001347292 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: Formica **Modelo:** Laminado

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001347365 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 1,3MM; COR: POLAR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: Formica **Modelo:** Laminado

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001347357 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8 MM; COR: BRANCO POLAR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: Formica **Modelo:** Laminado

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001347381 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: ALMOND;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA

Marca: Formica **Modelo:** Laminado

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Fornecedor:

11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000234

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.710,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001347292	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: MADEPAR	Modelo: TX
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 140,0000	Valor total: R\$ 560,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001347365	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 1,3MM; COR: POLAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: MADEPAR	Modelo: TX
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 130,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001347357	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8 MM; COR: BRANCO POLAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: MADEPAR	Modelo: TX
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 130,0000	Valor total: R\$ 1.300,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001347381	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: ALMOND;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: MADEPAR	Modelo: TX
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 130,0000	Valor total: R\$ 3.250,00
Fornecedor: 13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME	
Identificação do fornecedor: F000208	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 30.700,00	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001347292	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: mapar	Modelo: laminado
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 3.200,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001347365	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 1,3MM; COR: POLAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: mapar	Modelo: laminado
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001347357	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8 MM; COR: BRANCO POLAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: mapar	Modelo: laminado
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001347381	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: ALMOND;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: mapar	Modelo: laminado
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 12.500,00
Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	
Identificação do fornecedor: F000233	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 17.700,00	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001347292	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: madepar	Modelo: madepar
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001347365	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 1,3MM; COR: POLAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: madepar	Modelo: madepar
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001347357	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8 MM; COR: BRANCO POLAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: madepar	Modelo: madepar
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001347381	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINADO - MEDIDA: 125CM X 308CM; ESPESSURA: 0,8MM; COR: ALMOND;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: madepar	Modelo: madepar
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 7.500,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/11/2013 11:01:47	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 6.200,00	Não
11/11/2013 11:01:38	11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA	R\$ 6.495,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/11/2013 11:00:17	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 6.500,00	Não
11/11/2013 11:00:05	11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA	R\$ 6.990,00	Não
11/11/2013 10:55:31	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.000,00	Não
11/11/2013 10:54:23	11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA	R\$ 7.400,00	Não
11/11/2013 10:53:34	11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA	R\$ 7.600,00	Não
11/11/2013 10:52:44	11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA	R\$ 7.690,00	Não
11/11/2013 10:52:44	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.500,00	Não
11/11/2013 10:52:08	11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA	R\$ 7.695,00	Não
11/11/2013 10:51:14	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 7.699,00	Não
11/11/2013 10:33:46	11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA	R\$ 7.700,00	Não
11/11/2013 10:32:47	07.674.889/0001-31 - VAN PISOS E CARPETES LTDA	R\$ 7.709,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
12/11/2013 11:04:54	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.056,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
12/11/2013 14:30:30	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 3

Descrição:

Compensado e madeira para acabamento

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 7.480,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000162485	Tipo: Material
Especificação do item: COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIOLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 10MM; TIPO: SARRAFIADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: amazon	Modelo: virola
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 89,0000	Valor total: R\$ 1.780,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000963690	Tipo: Material
Especificação do item: COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIOLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 4MM; TIPO: LAMINADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: amazon	Modelo: virola
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 46,0000	Valor total: R\$ 920,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000161586	Tipo: Material
Especificação do item: COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIOLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 15MM; TIPO: SARRAFEADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: amazon	Modelo: virola
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 119,0000	Valor total: R\$ 4.760,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001347390	Tipo: Material
Especificação do item: PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: FITA DE BORDA DE PORTA EM MADEIRA NATURAL; COR: TAUARI; MEDIDA: 4 X 220 CM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: madep **Modelo:** madep

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 20,00

Propostas:

Fornecedor:

03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000385

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.920,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000162485

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 10MM;
TIPO: SARRAFIADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: duratex

Modelo: solicitado

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 2.600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000963690

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 4MM;
TIPO: LAMINADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: duratex

Modelo: solicitado

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 76,0000

Valor total: R\$ 1.520,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000161586

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 15MM;
TIPO: SARRAFEADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: duratex

Modelo: solicitado

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 7.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001347390

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: FITA DE BORDA DE PORTA EM MADEIRA NATURAL;
COR: TAUARI; MEDIDA: 4 X 220 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: duratex

Modelo: solicitado

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 600,00

Fornecedor:

11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000315

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.592,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000162485

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 10MM;
TIPO: SARRAFIADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMAZOMPLAC

Modelo: VIROLA

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000963690

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 4MM;
TIPO: LAMINADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMAZOMPLAC

Modelo: VIROLA

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000161586

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 15MM;
TIPO: SARRAFEADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMAZOMPLAC

Modelo: VIROLA

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 87,0000

Valor total: R\$ 3.480,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001347390

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: FITA DE BORDA DE PORTA EM MADEIRA NATURAL;
COR: TAUARI; MEDIDA: 4 X 220 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TAUARI

Modelo: TAUARI

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 12,00

Fornecedor:

13.614.194/0001-67 - MAIAS COMERCIO & REFORMAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000327

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000162485

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 10MM;
TIPO: SARRAFIADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mapar

Modelo: compensado

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000963690

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 4MM;
TIPO: LAMINADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mapar

Modelo: compensado

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000161586

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 15MM;
TIPO: SARRAFEADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mapar

Modelo: compensado

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001347390

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: FITA DE BORDA DE PORTA EM MADEIRA NATURAL;
COR: TAUARI; MEDIDA: 4 X 220 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: mapar

Modelo: perfil

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 400,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000358

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000162485

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 10MM;
TIPO: SARRAFIADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: amazon

Modelo: virola

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000963690

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 4MM;
TIPO: LAMINADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: amazon

Modelo: virola

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000161586

Tipo: Material

Especificação do item:

COMPENSADO - TIPO DA MADEIRA: VIROLA; DIMENSOES: 220CM X 160CM X 15MM;
TIPO: SARRAFEADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: amazon

Modelo: virola

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001347390

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA MOBILIARIO - TIPO: FITA DE BORDA DE PORTA EM MADEIRA NATURAL;
COR: TAUARI; MEDIDA: 4 X 220 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: madep

Modelo: madep

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 400,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/11/2013 10:51:48	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 10.900,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
12/11/2013 11:16:17	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.480,00.
12/11/2013 11:05:58	A proposta do fornecedor 11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.592,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
12/11/2013 14:30:59	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
12/11/2013 11:14:59	O fornecedor COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA não foi habilitado pelo seguinte motivo: Consultada, a Assessoria Cotábil respondeu: "Senhor Coordenador, Analisei os dados do Balanço Patrimonial encerrado em 31.12.2012 do licitante Comercial de Madeiras Veredas Ltda , cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez e de Solvência Geral foram inferiores a 1,00 e o de liquidez corrente foi maior que a unidade. O valor de seu Patrimônio Líquido não supera os 10% do valor da proposta admitido..." Dessa forma, o fornecedor F000315, arrematante, não atendeu as exigências dos subitens 3.2.4 e 3.2.5, do anexo III, do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/11/2013 15:02:09	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, obrigado pela participação e boa tarde a todos!
12/11/2013 15:00:46	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ADJUDICATÁRIO, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
12/11/2013 15:00:22	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ADJUDICATÁRIO, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 6 do anexo III, o prazo para entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 14.11.2013.
12/11/2013 14:48:42	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 12/11/2013, às 14:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
12/11/2013 14:48:42	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 12/11/2013, às 14:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
12/11/2013 14:48:42	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 12/11/2013, às 14:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
12/11/2013 14:32:05	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 12/11/2013, às 14:32.
12/11/2013 14:32:05	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 12/11/2013, às 14:32.
12/11/2013 14:32:05	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 12/11/2013, às 14:32.
12/11/2013 14:30:59	Portal de compras	3	O fornecedor F000358, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
12/11/2013 14:30:30	Portal de compras	2	O fornecedor F000233, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
12/11/2013 14:29:40	Portal de compras	1	O fornecedor F000143, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
12/11/2013 11:16:17	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000358 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.899,97.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/11/2013 11:14:59	Portal de compras	3	O fornecedor F000315, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Consultada, a Assessoria Cotábil respondeu: "Senhor Coordenador, Analisei os dados do Balanço Patrimonial encerrado em 31.12.2012 do licitante Comercial de Madeiras Veredas Ltda , cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez e de Solvência Geral foram inferiores a 1,00 e o de liquidez corrente foi maior que a unidade. O valor de seu Patrimônio Líquido não supera os 10% do valor da proposta admitido..." Dessa forma, o fornecedor F000315, arrematante, não atendeu as exigências dos subitens 3.2.4 e 3.2.5, do anexo III, do edital."
12/11/2013 11:05:58	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000315 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.592,00.
12/11/2013 11:04:54	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000233 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.199,97.
12/11/2013 11:03:15	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000143 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.594,99.
11/11/2013 15:28:43	Fornecedor F000358	3	Corrigindo: acusar.
11/11/2013 15:28:16	Fornecedor F000358	3	Propostas enviadas, favor causar recebimento.
11/11/2013 15:26:02	Pregoeiro	3	Ok! estamos aguardando a proposta...
11/11/2013 15:25:51	Pregoeiro	1	Ok! estamos aguardando a proposta...
11/11/2013 15:22:33	Fornecedor F000358	3	OK, podemos fechar em R\$ 7.480,00.
11/11/2013 15:22:09	Fornecedor F000143	1	OK, podemos fechar em R\$ 2.649,60.
11/11/2013 15:21:07	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000358, favor enviar proposta para o e-mail:licitacao@mpmg.mp.br, com o valor até o limite da TR(7.482,00)...
11/11/2013 15:20:04	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000143, favor enviar proposta para o e-mail:licitacao@mpmg.mp.br, com o valor até o limite da TR(2.650,00)...
11/11/2013 14:35:19	Portal de compras	3	O fornecedor F000315, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Consultada, a Assessoria Cotábil respondeu: "Senhor Coordenador, Analisei os dados do Balanço Patrimonial encerrado em 31.12.2012 do licitante Comercial de Madeiras Veredas Ltda , cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez e de Solvência Geral foram inferiores a 1,00 e o de liquidez corrente foi maior que a unidade. O valor de seu Patrimônio Líquido não supera os 10% do valor da proposta admitido..." Dessa forma, o fornecedor F000315, arrematante, não atendeu as exigências dos subitens 3.2.4 e 3.2.5, do anexo III, do edital."
11/11/2013 14:33:33	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000315 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.592,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2013 14:26:20	Portal de compras	1	O fornecedor F000109, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Consultada, a Assessoria Cotável respondeu: "Senhor Coordenador, Analisei os dados do Balanço Patrimonial encerrado em 31.12.2012 do licitante Comercial de Madeiras Veredas Ltda , cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez e de Solvência Geral foram inferiores a 1,00 e o de liquidez corrente foi maior que a unidade. O valor de seu Patrimônio Líquido não supera os 10% do valor da proposta admitido..." Dessa forma, o fornecedor F000109, arrematante, não atendeu as exigências dos subitens 3.2.4 e 3.2.5, do anexo III, do edital."
11/11/2013 14:14:30	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000109 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.340,00.
11/11/2013 11:37:57	Fornecedor F000233	2	Sr. pregoeiro, documentação e proposta enviados.
11/11/2013 11:17:35	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes estamos analisando a documentação...
11/11/2013 11:16:42	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000315, favor enviar proposta para o e-mail:licitacao@mpmg.mp.br.
11/11/2013 11:14:46	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000233, favor enviar proposta para o e-mail:licitacao@mpmg.mp.br.
11/11/2013 11:14:42	Fornecedor F000222	2	CNPJ 07.674.889/0001-31 - Tel.: (31) 3278-1100 - E-mail: vanpisos@ig.com.br
11/11/2013 11:14:25	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000109, favor enviar proposta para o e-mail:licitacao@mpmg.mp.br.
11/11/2013 11:12:33	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, desculpem-me pela insistência, mas é muito importante o contato de TODOS...
11/11/2013 11:10:09	Fornecedor F000234	2	Jorge 3357 4512
11/11/2013 11:09:45	Pregoeiro	Todos	obrigado!
11/11/2013 11:09:41	Fornecedor F000358	3	13.857.9450/001-76 - Flávio 3685-1556
11/11/2013 11:09:34	Fornecedor F000143	1	13.857.9450/001-76 - Flávio 3685-1556
11/11/2013 11:09:16	Fornecedor F000233	2	13.857.9450/001-76 - Flávio 3685-1556
11/11/2013 11:09:12	Pregoeiro	Todos	Obrigado!
11/11/2013 11:08:32	Fornecedor F000315	3	11228505000124 Jorge 3357 4512
11/11/2013 11:08:09	Fornecedor F000109	1	Sr. pregoeiro me desculpe enviei cnpj para lote errado 11228505000124 Jorge 3357 4512
11/11/2013 11:07:16	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista a dificuldade de contato em processos anteriores, onde os primeiros colocados foram inabilitados, solicito que ao final da sessão de lances de cada lote TODOS enviem os seus contatos...
11/11/2013 11:06:44	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000233, favor informar CNPJ e contato... e a proposta deve ser dentro do TR informado...
11/11/2013 11:05:03	Fornecedor F000234	2	11228505000124 Jorge 33574512

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2013 11:05:00	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/11/2013 11:04:32	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000315, favor informar CNPJ e contato...
11/11/2013 11:03:42	Fornecedor F000234	2	11228505000124
11/11/2013 11:03:25	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000109, favor informar CNPJ e contato...
11/11/2013 11:02:09	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista a dificuldade de contato em processos anteriores, onde os primeiros colocados foram inabilitados, solicito que ao final da sessão de lances de cada lote TODOS enviem os seus contatos...
11/11/2013 11:00:00	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/11/2013 10:58:48	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/11/2013 10:55:17	Fornecedor F000222	2	Calma! Ainda nem começou o tempo randômico.
11/11/2013 10:55:00	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/11/2013 10:53:48	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/11/2013 10:52:40	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$6.056,00, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
11/11/2013 10:52:03	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/11/2013 10:50:55	Pregoeiro	2	Sr(s). Licitante(s), REITERAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) IMENSAMENTE SUPERIOR(ES) aos do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
11/11/2013 10:48:48	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/11/2013 10:45:27	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/11/2013 10:40:27	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/11/2013 10:39:43	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informamos que os preços INTERMEDIÁRIOS continuam MUITO ACIMA do valor referência. Envie(m) seus lances.
11/11/2013 10:35:39	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informamos que os preços INTERMEDIÁRIOS continuam ACIMA do valor referência. Envie(m) seus lances.
11/11/2013 10:31:59	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA é importante pois pode haver inabilitação do(s) primeiro(s) colocado(s).
11/11/2013 10:31:37	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, lembramos que a DISPUTA INTERMEDIÁRIA é importante pois pode haver inabilitações e/ou desclassificações.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2013 10:30:48	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA é importante pois pode haver inabilitações e/ou desclassificações.
11/11/2013 10:29:43	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
11/11/2013 10:28:44	Pregoeiro	2	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
11/11/2013 10:23:39	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/11/2013 10:23:32	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/11/2013 10:16:16	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
07/11/2013 17:02:37	Pregoeiro	Todos	Boa tarde, Srs. Licitantes! O início da sessão de lances ocorrerá no dia 11/11/2013 às 10:00 hs.
07/11/2013 17:01:40	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Analisou as propostas iniciais, acompanhou a sessão de disputa e, posteriormente, APROVOU a proposta do licitante arrematante, o servidor Ricardo de Castro Athayde (MAMP0672) representando a Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial (SEA).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
07/11/2013 17:01:40	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	13/11/13 12:02	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:48:42 horas, do dia 12 de Novembro de 2013, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Moraes Dias, Juliana Silva Teixeira e Simone de Oliveira Capanema.